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Heritage, Landscapes, Museums and Portugese Culture  

Porto sijaitsee Portugalin pohjoisosassa ja siellä on noin 230000 asukasta. Jos mukaan lasketaan 
kaupunkia halkovan Douro-joen toisella puolella olevan Vila Nova de Gaian kaupungin asukkaat, niin 
seutukunnan asukasmäärä nousee 1,8 miljoonaan. Kaksoiskaupungin kiinteä yhteys on jopa Tornion ja 
Haaparannan yhteyttä läheisempi – Porton vanhasta kaupungista kävellään vain mahtipontisen Dom 
Luis I-sillan yli Gaian puolelle. Portossa on pienellä alueella paljon historiaa, arkkitehtuuria ja upeita 
näköaloja.  

 

Portoon on helppo tutustua sekä koon että tunnelman puolesta. Historia ja kulttuuri ovat läsnä joka 
puolella. Kaupunkia halkova Douro-joki, kapeat ja sokkeloiset kujat, värikkäät rakennukset, 
kaakeliseinät ja monimuotoiset korkkituotteet ovat osa paikallista 
elämänmenoa. Porton vanhakaupunki, Ribeira, on Unescon 
maailmaperintökohde. Kaupungista löytyy rakennuksia 1100-
luvulta, barokkihenkisyyttä tai modernia arkkitehtuuria 2000-
luvulta – ja kaikkea siltä väliltä. Tutuiksi tulivat barokkikirkot, jotka 
ulkopuolelta olivat jykevää graniittia, mutta sisällä avautui ihan 
toisenlainen näkymän; korkeat katot, valtaisat holvikaaret, 
ylenpalttiset koristeet, kultaukset, patsaat ja useat maalaukset. Löytyypä kaupungista jopa Eiffel-tornin 
suunnittelijan, Gustav Eiffelin suunnittelema silta, jonka vaikutteita näkyy myös myöhemmin 
rakennetusta Dom Luis I- sillasta. Arkkitehtuuri, historia ja kulttuuri olivat vahvasti läsnä myös Erasmus-
kurssin aihepiireissä, koska kurssilaisissa oli myös museoiden henkilökuntaa. 

Arkkitehtuuriosuutta pitäneen kurssivetäjän mukaan Porto on elänyt viimeiset 12 
vuotta muutoksessa. Kaupungissa korjataan vanhaa, uudistetaan tai rakennetaan 
uutta. Portosta voi löytää vielä aitoa portugalilaista tunnelmaa, vaikka turismi 
lisääntyy koko ajan. Yksi historiallisen kohteen onnistuneimmista matkailukäyttöön 
kaupallistamisista on 1800-luvulla Portoon perustetun kirjakauppa Livraria Lellon 
tarina. Kirjakaupan sisätiloja pidetään Harry Potter -kirjoista tutun Tylypahkan 
esikuvana, koska kirjailija J. K. Rowling asui Portossa 1990-luvulla. Kirjakauppa on 
nykyisin yksi suosituimmista Porton nähtävyyksistä jatkuvine jonoineen ja monen 
kategorian pääsymaksuineen. Tosin kurssinvetäjä-Ines osasi kertoa, ettei Rowling 
itse koskaan edes käynyt kirjakaupassa.’ 

Portugalin ruokakulttuuri oli yksi kurssin aihealueista. Porton ruokakulttuurin värikkäistä ja meille 
positiivisista helmistä on siisti ja selkeä Mercado da Balhaon-kauppahalli monipuolisine tuotteine ja 
palveluineen. Aineettomien maailman perintökohteinen listalla on myös Välimeren ruokavalio 
(Merriterrian diet). Yksittäisistä Portugalin ruokakulttuuriin liittyvistä makeista helmistä nostamme 
esille Pastel de Nata- ja Tachindi de ababe-leivokset. Yleissivistystä on tietää Porton kaupungin nimeen 
viittaava ja yksi koko Portugalin tunnetuimmista tuotteista maailmalla, nimisuojattu portviini. Se on 
Douro-joen laakson viinialueen (Unescon maailmanperintökohde sekin) rypäleistä valmistettua 
makeaa ja väkevää viiniä.  

 

 



 

 

 

Kurssiin kuului myös historiaan ja kulttuuriin painottunut päiväretki lähikaupunki Bragaan ja Portugalin 
ensimmäiseen kaupunkiin Quimaraesiin.  

Koskaan ei tiedä, mitä kulman takaa löytyy Porton historiallisesta vanhassa kaupungissakaan (Ribeira) 
– napeilla päällystetty skootteri nosti väistämättä hymyn taitoaineiden opettajien huulille.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


